



سوغات مراغه جاذبه ای رنگین و دلنشین برای میهمانان نوروزی

سوغات متنوع مراغه جاذبه ای رنگین و دلنشین برای گردشگران و میهمانان نوروزی این شهرستان است. به گزارش ایرنا، میهمانان نوروزی در سفر به شهرستان سرسبز مراغه که به باغ شهر ایران شهرت یافته علاوه بر بازدید از ده ها اثر تاریخی و جاذبه های طبیعی و گردشگری، سوغات متنوع، رنگارنگ، شیرین و ارزشمندی را از این شهرستان با خود به ارمغان می برند.

فرش و تابلو فرش ابریشمی، باسلوق، سجوق، گردو و بادام پوست کاغذی، کشمش، عسل طبیعی سهند، صابون سنتی مراغه، دوشاب، پنیر و سرشیر از جمله سوغاتی های مهم این شهرستان است که برای میهمانان نوروزی و علاقه مندان به تهیه سوغاتی، کالای ارزشمندی به حساب می آید.

این شهرستان با قرار گرفتن در جوار کوه سرسبز سهند با دامنه هایی پوشیده از گیاهان متنوع و غنی، از مراکز مهم تولید عسل طبیعی، پنیر، سرشیر، گیاهان و عرقیات دارویی و خوراکی محسوب می شود.

صابون سنتی مراغه با قدمتی در حدود نیم قرن هر سال به همراه میهمانان و گردشگران این منطقه به دیگر نقاط کشور حمل شده و از سوغاتی های ارزشمند و طبیعی این شهرستان به شمار می رود.

این صابون که در رنگ های سفید، زرد و سیاه در بازار یافت می شود از دنبه گوسفند، سود سوز آور و بدون استفاده از مواد شیمیایی مصنوعی تهیه شده و برای سرشویی، بدن شویی، رفع عوارض پوستی و جلوگیری از ریزش موی سر مورد استفاده قرار می گیرد. گردو و بادام پوست کاغذی، انواع کشمش و قیسی از دیگر سوغاتی های ارزشمند و مورد وثوق میهمانان نوروزی و گردشگران منطقه است.

کهن شهر مراغه با بیش از 20 هزار هکتار باغ میوه سالانه حدود 237 هزار تن انواع میوه از جمله سیب، انگور، گردو، بادام و گوجه سبز تولید می کند که حدود 70 درصد از این تولیدات به صورت مستقیم یا در قالب فرآورده های کشاورزی به کشورهای مختلف صادر می شود.

فرش و تابلو فرش ابریشمی از سوغاتی های ارزشمند و ذي قیمت این شهرستان بوده که علاوه بر میهمانان داخلی برای گردشگران و تجار خارج از کشور نیز سوغاتی گرانبهایی به حساب می آید.

مراغه سالانه با تولید حدود 65 هزار متر مربع فرش ابریشمی که 70 درصد آن جنبه صادراتی داشته رتبه دوم تولید این کالای ارزشمند را در کشور به خود اختصاص داده است.

بازار مراغه بویژه مغازه های سوغاتی و خشکبار این شهرستان در طول ایام تعطیلات نوروزی از رونق خاصی برخوردار بوده و پذیرای میهمانان نوروزی منطقه است.

شهرستان مراغه با 250 هزار نفر جمعیت در 147 کیلومتری جنوب غربی تبریز مرکز آذربایجان شرقی واقع است.